
M Ě S T O    Š V I H O V 
 

Nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád 
  

Zastupitelstvo města Švihov se na svém zasedání dne 10.04.2013 usnesením č. 
364/Z43/13 usneslo vydat na základě ust. § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Předmětem tohoto nařízení je vymezení podmínek pro nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle 
zvláštního zákona 1) . 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 
Tržiště je konkrétně vymezený prostor umožňující prodej zboží a poskytování služeb na 
prodejních stáncích, pultech a na jiných obdobných prodejních zařízeních. 
 
Prodejní místo je místo na tržišti, na kterém se prodává zboží nebo poskytují služby na 
prodejním stánku, pultu nebo jiném obdobném prodejním zařízení.  
 
Předsunuté prodejní místo je místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona1), na kterém je umístěno prodejní zařízení, ze kterého 
se prodává zboží a poskytují služby stejného sortimentu jako v uvedené provozovně. 
 
Podomní prodej je prodej mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona1), provozovaný formou pochůzky (obchůzky), při 
němž je potenciální uživatel zboží nebo služeb bez předchozí objednávky vyhledán 
prodejcem z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa, zejména obcházením jednotlivých 
domů, bytů apod. 

 
Pochůzkový prodej je prodej nebo nabídka zboží a poskytování služeb, u kterého 
nedochází k umístění prodejního zařízení a zboží. Není rozhodující, zda ten, kdo poskytuje 
služby nebo prodává, popř. nabízí zboží, se přemisťuje nebo stojí na místě. 
  
. 

Čl. 3 
Místa pro prodej zboží  a poskytování služeb 

  
1. Tržištěm, na němž se ve městě Švihov vymezují jednotlivá prodejní místa, je část   
    pozemku p.č. 1582/4 o velikosti 60 m2  v ulici Čsl. legií před nákupním střediskem ZKD  
    č.p. 202 tak, jak je vyznačeno v příloze tohoto nařízení. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších    
   předpisů 



2. Prodej zboží a poskytování služeb lze na tržišti provozovat jen na místech k tomu 
určených dle tohoto nařízení na základě povolení vydaného  Městským úřadem Švihov a 
po zaplacení stanoveného poplatku dle obecně závazného předpisu.2)   
 

Čl. 4 
Stanovení kapacity a vybavenosti tržiště 

 
1. Tržiště má celkem 3 prodejní místa. Jejich velikost je vyznačena na dlažbě bílou  
    přerušovanou čárou. 
 
2. Tržiště je vybaveno nádobou na ukládání odpadu. 
 
 

Čl. 5 
Doba prodeje a poskytování služeb 

 
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržišti je stanovena od 6.00 hod. do 20.00 hod.  
 

Čl. 6 
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti 

 
Při prodeji zboží a poskytování služeb na tržišti jsou prodejci povinni: 
 
a) udržovat na prodejním místě pořádek, průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží, po  
    ukončení prodeje nebo poskytování služeb prodejní místo uklidit, 
 
b) neumisťovat v uličkách mezi stánky nic, co by ztěžovalo nebo znemožňovalo pohyb  
    zákazníků. 
 
 

Čl. 7 
Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro prodej zboží a poskytování služeb 

 
Provozovatel tržiště je povinen: 
 
a) zveřejnit tržní řád 
 
b) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa 
 
 

Čl. 8 
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

 
Na celém území města Švihov je zakázán podomní a pochůzkový prodej. 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Obecně závazná vyhláška Města Švihov č. 4/2010 o místních poplatcích. 

 
 



Čl. 9 
Výjimka 

 
Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při 
slavnostech, sportovních a kulturních akcích pořádaných městem Švihov nebo místními 
spolky nebo konaných v prostorách vodního hradu Švihov. Dále se nevztahuje na prodej 
zboží a poskytování služeb v předsunutých prodejních místech.  
 

Čl. 10 
Kontrola 

 
Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Městský úřad Švihov prostřednictvím 
zaměstnanců. 
 

Čl. 11 
Sankce 

 
1. Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, při výkonu  
    podnikatelské činnosti povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle  
    zvláštního právního předpisu 3)  uložena  pokuta  až  do výše 200.000 Kč. 

 
2. Poruší-li fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařízením, může jí být podle  
    zvláštního právního předpisu 4) uložena pokuta do 30.000 Kč. 

 
   

Čl. 12 
Závěrečné ustanovení 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2013. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3)  § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
4)  § 46 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
 
 
…………………………………..                                         ………………………………………. 
      PaedDr. Václav Petrus                      Jiří Unger 
             starosta města                místostarosta města 
 
 
  
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

  


